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ÖSSZEFOGÁS IVÁNYIÉKÉRT

2. OLDAL

VÉDETT ÉPÍTETT ÖRÖKSÉG

4. OLDAL

RÉGI-ÚJ MŰSOR INDUL 
6. OLDAL

MŰVÉSZ ÉS GYÁROS EMLÉKEZETE
8. OLDAL

TISZTELGÉS • Az 1956-os forradalomra és szabadságharcra 
emlékeztünk

A szabadság városa

B. R. - K. A. GY.

 Az örökmécses emlékműnél 
tartotta 1956-os megemléke-
zését a hódmezővásárhelyi ön-
kormányzat. Márki-Zay Péter 

azt emelte ki, Vásárhely ma 
a szabadság városa. Nahimi 
Péter a forradalmárok logiká-
járól, a félelem elhagyásáról, 
a szabadság bódulatáról be-
szélt. Az ünnepség szónoka, 
Jeszenszky Géza, volt külügy-

miniszter úgy fogalmazott, el 
kell eldönteni, 56 harcosainak 
eszméjét és a Nyugatot akar-
juk követni, vagy annak leve-
rőit.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

FÁKLYÁS FELVONULÁSSAL TISZTELEGTEK AZ OKTÓBER 23-I ÜNNEPSÉG RÉSZTVEVŐI 56 HŐSEI ELŐTT

HTKT • Megtalálták a kompromisszumot az ellátottak 
és a dolgozók érdekében

Vásárhely a vásárhelyieké 
marad
KOROM ANDRÁS

 Rendkívüli ülésen fogadta 
el a vásárhelyi közgyűlés a 
Hódmezővásárhelyi Többcélú 
Kistérségi Társulási ülésén 
hozott döntéseket, valamint 
megerősítette a kilépéssel 
kapcsolatos döntéseket.
	 Bár	 a	 képviselők	 egy	 része	 -	
Mester János, Bálint Gabriella, 
Benkő	 Zsolt,	 Galambos	 Kor-
nélné	 és	 Horváth	 Zoltán	 -	 nem	
vettek	 részt	 az	 ülésen,	 de	 a	
közgyűlés	 határozatképes	 volt.	
A	testület	tagjai	mindenféle	vita	
és	felszólalás	nélkül	elfogadták	a	
kistérségi	 polgármesterek	 által	
megszabott	feltételeket,	melyek	
birtokában	 Mindszent,	 Mártély	
és	 Székkutas	 támogatni	 tudták	

Vásárhelynek	 a	 Hódmezővásár-
helyi	Többcélú	Kistérségi	Társu-
lásból	való	kilépését.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

VITA NÉLKÜL SZAVAZTAK MEG MINDENT VÁSÁRHELY KIVÁLÁSÁHOZ

JOGVITA • Lefolytatták a birtokvédelmi 
eljárást, bírósághoz fordulnak a Petőfi 
utca 6. miatt

Nem adják  
a közvagyont

MUNKATÁRSUNKTÓL 

 A mórahalmi jegyzőhöz 
került annak a birtokvédelmi 
eljárásnak a lefolytatása, amit 
a Szőnyi Benjámin Református 
Általános Iskola fenntartója, 
az Ótemplomi Református 
Gyülekezet indított. Mint azt 
mi is megírtuk, augusztus 
30-án a város visszafoglalta 
a szerinte reformátusok által 
jogellenesen elfoglalt Petőfi 
utca 6. szám alatti épület négy 
földszinti termét. 
	 Augusztus	 30-án	 a	 földszinti	
termeken,	 többszöri	 felszólítást	
követően	 cserélte	 le	 a	 zárakat	
–	 feszült	 körülmények	 közt	 -	 a	
város.	Az	 iskola	 fenntartója,	bár	
még	 az	 erőszakos	 zárfeltörés	
is	 szerepelt	 első	 terveik	 között,	
végül	 	 a	 birtokvédelmi	 eljárást	
indított.
A	mórahalmi	jegyző	határozatá-
ban	azt	írja,	a	Szőnyi	jogszerűen	
használta	 az	 elfoglalt	 termeket.	
Márki-Zay	 Péter	 a	 Vásárhelyi	
Televíziónak	 azt	 mondta	 ez	
olyan,	mintha	 az	 ember	 üresen	

álló	 lakásába	 beköltözne	 egy	
hétgyerekes	 család	 illegálisan,	
majd	mert	ott	 tartózkodtak	egy	
ideig,	ezért	a	tulajdonjogot	is	át	
kellene	adni	nekik.	
A	 vásárhelyi	 önkormányzat	 vi-
tatja	tehát	a	fideszes	mórahalmi	
önkormányzat	jegyzőjének	dön-
tését	 a	 birtokvédelmi	 ügyben,	
ezért	mindenképpen	bírósághoz	
fordulnak.	 Továbbra	 is	 fenntart-
ják,	 hogy	 Bán	 Csabáék	 illegáli-
san,	 mindenféle	 felhatalmazás	
nélkül	használtak	épületrészeket,	
még	a	működési	engedélyeikbe	
sem	emelték	be	azokat.
Az	 önkormányzat	 egyebekben	
kéri	 a	 birtokvédelmi	 eljárásban	
a	végrehajtás	felfüggesztését	is,	
ami	 elvileg	 hivatalból	 kötelező	
olyan	esetben,	amikor	 igényper	
is	 folyamatban	 van.	 „A	 város	
megvédi	a	vagyonát,	nem	enge-
di,	hogy	1	milliárd	 forint	értékű	
városi	vagyon	egy	kis	közösség-
hez	 kerüljön.	 A	 közösségeket	
egyenlő	mértékben	és	arányban	
kívánják	továbbra	is	támogatni.”	
–	 írják	 az	 önkormányzat	 közle-
ményében.	

AZ 1 MILLIÁRD ÉRTÉKŰ INGATLANVAGYON RÉSZE A PETŐFI 6. SZÁM IS
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KÖZVAGYON • Tavaly 15 milliárdot kaptak Lázárék,  
most az ATEV részvények majd háromnegyedét

Ömlik a pénz 
Mezőhegyesre
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 „A Jövő Nemzedék Földje 
Alapítvány nem kap költség-
vetési támogatást és segítsé-
get, a saját vagyonából kell 
gazdálkodnia, kizárólag a 600 
millió forintos tőkét kapta az 
alapítótól.” Az idézett mondat 
a P24-ből való, a portál 2021. 
novemberében készített be-
szélgetést Lázár Jánossal,  az 
alapítvány kuratóriumának 
elnökével, pár nappal azután, 
hogy a mezőhegyesi Ménes-
birtok részvényeinek 100 
százalékát, valamint mintegy 
10 ezer hektárnyi föld vagyon-
kezelői jogát  megkapó Jövő 
Nemzedék Földje Alapítványt 
bejegyezték.
	 Nem	 lehet	 kétségünk	 afelől,	
mégha	 nem	 is	 szó	 szerinti	 idé-
zetet	 közölt	 a	 propagandalap,	
hogy	 azt	 írták	 le,	 amit	 akkor	
Lázár	János	mondott.	Most	úgy	
tűnik,	 nem	 lett	 úgy,	 mégiscsak	
ömlik	 az	 alapítványhoz	 a	 köz-
pénz,	a	közvagyon,	most	éppen	
ATEV	 részvények	 formájában.	
Lehetséges,	 hogy	 a	 mezőhe-
gyesi	 bérleti	 díjból	 és	osztalék-
ból	mégsem	sikerül	működtetni	
a	 budai	 villába	 bejegyzett	 ala-
pítványt?
A	K-Monitor	vette	észre,	hogy	a	
Jövő	 Nemzedék	 Földje	 Alapít-
vány	–	ahogy	írják,	–	közérdekű	
céljainak	 megvalósítása,	 illetve	
közfeladata	 ellátása	 érdekében	
újabb	 vagyonelemmel	 gazda-

godik	 méghozzá	 a	 Vásárhelyen	
is	működő	ATEV	Zrt.	részvényei-
nek	74,134	százalékával.
A	 vagyonátruházást	 egy	 salá-
tatörvénybe	 (egyes	 gazdasági	
és	 vagyongazdálkodási	 tárgyú	
törvények	 módosításáról	 szóló	
törvénytervezet)	 rejtették.	 Ok-
tóber	17-én	tették	ki	társadalmi	
egyeztetésre,	 október	 25-ig	
lehetett	 véleményezni.	 Ezen	
jogszabály	 9.	 része	 rendelkezik	
a	Jövő	Nemzedék	Földje	Alapít-
vány	 részére	 történő	vagyonjut-
tatásról	és	az	alapítványról	szóló	
törvény	módosításáról.
Azt	a	K-Monitor	 is	 írja,	hogy	az	
ATEV	 egy	 évi	 20-30	 milliárdos	
árbevételű	 cég,	 ami	 ráadásul	
nem	is	működik	rosszul,	és	még	
uniós	 agrártámogatásokkal	 is	
számolhat.	 Ezen	 felül	 jelentős	
beruházások	 is	 fémjelzik	mosta-

nában	az	állami	céget,	amelynek	
jelentős	 közegészségügyi	 tevé-
kenysége	is	van.
A	 Jövő	 Nemzedék	 Földje	 Ala-
pítványt	 két	 éve	 alapította	 a	
kormány,	 a	 kuratórium	 elnöke	
Lázár	János,	a	tagok	között	van	
többek	 között	 Csányi	 Sándor	
fia,	Balczó	Barnabás,	de	Győrffy	
Balázs,	 a	 Nemzeti	 Agrárgazda-
sági	 Kamara	 elnöke	 is.	 A	 cikk	
elején	 idézett	mondat,	 hogy	az	
alapítvány	 nem	 kap	 állami	 for-
rásokat,	 már	 tavaly,	 a	 választás	
előtt	 megdőlt.	 A	 Miniszterel-
nökség	akkor	15	milliárd	forintot	
csoportosított	 át	 „közfeladatot	
ellátó	 közérdekű	 vagyonkezelő	
alapítvány	 létesítéséhez,	 vala-
mint	 részére	 pénzbeli	 vagyoni	
juttatás	 nyújtásához	 szükséges	
forrás	biztosítása”	címszóval.	

ÖSSZEFOGÁS • Vásárhely segít Iványi 
Gáboréknak

Legyetek jók, 
ha tudtok
CSIRÁK DALMA

 A szegedi Wesley János 
Óvoda, Általános Iskola és 
Gimnázium fenntartója az 
Iványi Gábor-féle Magyar 
Evangéliumi Testvérközösség, 
amelynek nagyon komoly 
anyagi problémái vannak, miu-
tán a kormány éveken át nem 
adta meg az egyháznak az 
oktatási és szociális tevékeny-
ségéért járó támogatást, ezért 
tartozásokat halmoztak fel. 
A MET-nél ezer munkavállaló 
dolgozik szociális, oktatási, 
egészségügyi, családsegítő és 
lelki szolgálatukban, amellyel 
mintegy húszezer embert ér-
nek el országosan.
	 A	 szegedi	 oktatási	 intézmé-
nyükben	 többségében	 sajátos	
nevelési	 igényű	gyerekek	tanul-
nak,	sokan	közülük	hódmezővá-
sárhelyiek.	Sok	szülő	aggódik	az	
iskola	sorsa	miatt,	mert	a	diákok	
a	 Wesley-n	 kívül	 a	 környéken	
nem	 tudnak	 olyan	 fejlesztési	
programokban	részt	venni,	mint	
amire	szükségük	van.
Éppen	 ezért	 az	 iskolába	 járó	
gyerekek	 szülei	 és	 tanárai	 jóté-
konysági	estet	szerveztek	a	sze-

gedi	zsinagógában.
Az	 esten	 feledhetetlen	 élményt	
nyújtottak	az	oktatási	intézmény	
citerazenekara,	 tanulói,	 tanárai,	
a	 Solis	 Consort	 és	 fiatal	 muzsi-
kusok.
A	 szakrális	 tér	 összes	 fájdalma	
és	összes	öröme,	felemelő	pilla-
nata	 sűrűsödött	össze.	Egészen	
más	értelmet	nyert	a	másodiko-
sok	által	előadott	„Legyetek	jók,	
ha	tudtok”	c.	dal	pár	sora:
„Ugye	tényleg	nem	fog	fájni,
Ha	majd	végre	nagy	leszek,
Ugye	másképp	fogom	gondolni,
Azt,	hogy	milyenek	a	felnőttek?”
Az	 esten	 Hódmezővásárhely	
képviseletében	 Berényi	 Károly	
alpolgármester,	 a	 helyi	 Kossuth	
Kör	elnöke	 is	 részt	vett.	A	 jóté-
konysági	koncert	után	biztosítot-
ta	 Iványi	 Gábort	 a	 vásárhelyiek	
támogatásáról.
A	 Mindenki	 Magyarországa	
Mozgalom	 Hódmezővásárhelyi	
Kossuth	 Köre	 ugyanis	 gyűjtést	
szervez.	 Pénzadományokat	 a	
Magyarországi	 Evangéliumi	
Testvérközösség	 számlaszámá-
ra	 utalhatnak:	 OTP	 Bank	 Nyrt.	
11708001-20520380	 Tartós	
élelmiszert	 november	 1-től	 az	
Öregmagtár	utca	13.	szám	alatt	
várják.	

MEZŐHEGYESEN MINDENRE LESZ PÉNZ, IGAZ NEM ÖNERŐBŐL  
FOTÓ: LÁZÁR JÁNOS/FACEBOOK

IVÁNYI GÁBORRAL BERÉNYI KÁROLY EGYEZTETETT A SEGÍTSÉGRŐL

TÖRVÉNYKEZÉS • A köztársasági elnökhöz fordulnak  
az önkormányzatok 

A települések 
szuverenitása a tét
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Magyar Önkormányzatok 
Szövetsége legutóbbi ülésén 
úgy döntött, hogy Novák Ka-
talin köztársasági elnökhöz 
fordulnak a beruházási tör-
vény miatt, amivel elvették 
a magyar önkormányzatok 
szuverenitásának egy újabb 
darabját. 
	 Gémesi	 György	 a	 sajtótájé-
koztatón	 felidézte:	 Novák	 Ka-
talin	 egyszer	 már	 természetes	
normakontrollra	küldte	a	jogsza-
bályt	 az	 Alkotmánybírósághoz,	
a	 testület	 meg	 is	 állapította	 a	
szabályozás	 alkotmányellenes-
ségét.	A	MÖSZ	azt	szeretné,	ha	
ezt	a	törvényt	Novák	másodszor-
ra	 sem	 írná	 alá,	 mert	 szerintük	
több	 sebből	 vérzik.	 Ha	 ezután	

valamilyen	önkormányzati	beru-
házás	uniós	vagy	állami	pénzből	
indul,	 akkor	 azok	 ezentúl	 Lá-
zár	 Jánosék	 minisztériumához	
fognak	 tartozni.	 Ezzel	 azonban	
Márki-Zay	Péter	szerint	megnő	a	
korrupciós	 kockázat.	 Hódmező-
vásárhelyen	 visszaszorítottuk	 a	
korrupciót	-	mondta	a	vásárhelyi	
polgármester,	 hozátette,	 arról	
viszont	nincenek	meggyőződve,	

hogy	 a	 minisztériumnál	 is	 ilyen	
átláthatóan	 járnának	 el.	 -	 Volt	
rá	 példa,	 hogy	 a	 minisztérium	
például	 négyszer	 drágábban	
próbálta	megvalósítani	-	például	
haveri	 cégekkel	 -	 azt,	 amit	 mi	
helyben	 ennek	 a	 töredékéért,	
átláthatóan,	szabad	verseny	ke-
retében,	gyorsabban	és	hatéko-
nyabban	 meg	 tudnánk	 csinálni	
-	fogalmazott	Márki-Zay.	

TILTAKOZNAK A LÁZÁR-FÉLE TÖRVÉNY MIATT AZ ÖNKORMÁNYZATOK

KÖZVÉLEMÉNY • A kormányt okolják 
a magas rezsiárakért

Változó közérzet
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Egyre kevesebben helyes-
lik, hogy az Orbán-kormány 
ígéretei ellenére a lakossági 
díjak nem követik a piacokat 
– derül ki a Népszava felkéré-
sére, a Publicus Intézet által 
végzett felmérésből.
	 Szeptemberre	 az	 augusztusi	
67	százalékról	74	százalékra	nőtt	
azoknak	 az	 aránya,	 akik	 szerint	
az	 Orbán-kormány	 inkább	 fele-
lős	a	tavaly	megemelt	lakossági	

rezsi	 változatlanságáért.	 A	 ma-
gas	energiaárak	más	lehetséges	
okait,	 így	Oroszországot,	 illetve	
a	„brüsszeli	szankciókat”	az	elő-
ző	havinál	kevesebben	okolták.
65-ről	 72	 százalékra	 nőtt	 azok-
nak	 az	 aránya	 is,	 akik	 szerint	
az	 Orbán-kormánynak	 jelen	
helyzetben	 lenne	mozgástere	 a	
tényleges	rezsicsökkentéshez.
A	 kormány	 tavaly	 augusztus	
1-i	 hatállyal	 a	 lakosság	 átlagfo-
gyasztás	 feletti	 tarifáját	az	áram	
esetében	kétszeresére,	a	gáznál	
pedig	hétszeresére	emelte.	
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TISZTELGÉS • Az 1956-os forradalomra és szabadságharcra emlékeztünk

A szabadság városa
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

	 Nahimi	Péter,	a	Tornyai	János	
Múzeum,	 Könyvtár	 és	 Művelő-
dési	 Központ	 főigazgatója	 tör-
téneti	 visszaemlékezést	 tartott.	
A	történész	szerint	az	ÁVO-sok,	
a	 zsarnokság	 logikája	 az	 volt,	
sikerül	a	feloszlatás,	ha	tüntetők	
közé	 lőnek,	 és	mert	 senki	 nem	
akar	meghalni,	 előbb	mindenki	
hátrébb	 húzódik,	 végül	 pedig	
menekülni	 kezd	 a	 tömeg.	 A	
forradalmak,	 a	 forradalmárok	
logikája	 azonban	 más,	 lehet,	
hogy	 sokakat	 lelőnek	 közülünk,	
ha	mindannyian	nekik	megyünk,	
egyszer	elfogy	a	tárból	a	töltény	
és	új	tárat	már	nem	nem	tudnak	
betenni.
Az,	 hogy	 valaki	 ne	 kezdjen	 el	
menekülni,	 amikor	 rálőnek,	
akkor	 lehetséges,	 ha	 eltűnik	 az	
emberekből	 a	 félelem.	 Amikor	
a	 forradalmak	 résztvevői	 észre	
sem	 veszik,	 hogy	 elfelejtettek	
félni,	az	a	szabadság	bódulata.
A	 történelemnek	 ezeknek	 a	
nagy	 pillanataira	 nem	 önma-
gukért	 emlékezünk	 -	 mondta	
Nahimi	Péter	 -,	 hanem	azért	 is,	
hogy	 irányt	mutassanak	és	 erőt	
adjanak	a	mai,	mostani	 viselke-
désünkben	 és	 döntéseinkben.	
Amikor	 már-már	 félni	 kezde-

nénk,	 gondoljunk	 a	 pesti	 utcák	
névtelen	hőseire	-	fogalmazott	a	
főigazgató.
Jeszenszky	 Géza,	 volt	 külügy-
miniszter	 15	 éves	 volt	 az	 ese-
mények	 idején.	 Minden	 fontos	
eseményen	 jelen	 volt,	 kivéve	
október	25-én	a	Kossuth	 téren.	
Elárulta,	1	évvel	később	a	diák-
társaival	 együtt	 néma	 csenddel	
emlékeztek	 iskolájukban	 a	 hő-
sökre.
Szerinte	 nem	 igaz,	 hogy	 elbu-
kott,	 hiszen	 győzött,	 pillanatok	

alatt	 az	 egész	 országban,	 Hód-
mezővásárhelyen	 is.	 Meglátása	
szerint	 nem	 volt	 a	 barrikádnak	
két	 oldala,	 a	 Rákosisták	 lapul-
tak,	elbújtak	és	ha	nincs	szovjet	
beavatkozás,	egy	másik	Ausztria	
lettünk	volna.
A	volt	miniszter	elmondta:	Ha	56	
szelleme	 nem	 élt	 volna	 sokkal	
több	magyar	emberben,	mint
bárki	 gondolta,	 harminchárom	
évvel	 később	 nem	 győzhetett	
volna	 másodszor	 is	 a	 forrada-
lom.	1989,	a	rendszerváltozás	56	

JESZENSZKY GÉZA, VOLT KÜLÜGYMINISZTER, ‘56 HARCOSAINAK ESZMÉJÉT ÉS A NYUGATOT KÖVETNÉ

győzelme	volt:	a	történelmi	bal-
sors	 véget	 ért,	 magunk	 lettünk	
sorsunk	 kovácsolói.	 A	 magyar	
példa	 nyomán	 a	 kommunista	
dominók	 eldőltek.„A	 magyar	
név	megint	 szép	 lett”!	 -	 idézte.	
Lemostuk	a	gyalázatot!	-	mond-
ta.
Feltette	 a	 kérdést:	 33	 évvel	 a	
rendszerváltozás	 után	 ma	 de-
mokrácia	 van?	 Tiszta	 választás,	
parlament	 általi	 ellenőrzés,	 sza-
bad	 sajtó,	 független	 bíróság?	
Jeszenszky	 meg	 is	 válaszolta:	

nemzeti	 egység	 helyett	 ket-
tészakították	az	országot,	lopják	
a	 közvagyont,	 fojtogatják	 az	
ellenzéki	 vezetésű	 városokat.	
Szerinte	 azt	 kell	 eldönteni,	 56	
harcosainak	eszméjét	és	a	Nyu-
gatot	 akarjuk	 követni,	 vagy	 an-
nak	leverőit.
Márki-Zay	 Péter	 polgármester	
azzal	 kezdte:	 1956	 mindenkié,	
a	 pesti	 srácoké,	 Nagy	 Imréé,	
Nahimi	 Péteré	 és	 Jeszenszky	
Gézáé	is,	sőt	még	a	,,guruló	dol-
lárokkal	 támogatott,	Nagy	 Imre	
újratemetésén	hatásos	beszédet	
mondó	fiatalemberé”	is.	Ugyan-
akkor,	 ha	 valaki	 a	 háborús	 bű-
nös,	volt	KGB	ügynök	Putyinnak	
különleges	 katonai	 műveletnek	
nevezi	az	oroszok	Ukrajna	elleni	
agresszióját,	 az	 övé	 nem	 ’56.	
(Márki-zay	 Péter	 teljes	 beszéde	
kerets	írásunkban	olvasható.)
Az	 ünnepségen	 a	 beszédeket	
követően	 koszorút	 helyeztek	 a	
különböző	 pártok,	 szervezetek,	
egyesületek	 képviselői,	 majd	
fáklyás	felvonulás	indult.	Az	Em-
lékpontban	 pedig	 Bornai	 Tibor	
Megyünk,	 vagy	maradunk	 című	
zenés	összeállítással	emlékezett	
1956-ra.	

 Többször felmerült a kérdés, hogy kié is 
1956. A pesti srácoké; Nagy Imréé, a volt 
kommunista, de a szabadság oldalára átállt 
mártír miniszterelnöké; a katonáké, akik addig 
a néphadseregben szolgáltak, de utána a 
szabadságot védték?
1956 mindannyiunké, minden szabadságáért 
küzdő vásárhelyié, minden szabadságáért 
küzdő magyar emberé.
Persze nem mindegy, hogy ki és hogyan 
ünnepli ezt a napot. Ha valaki a kínai kommu-
nista párt vendégeként Pekingben a háborús 
bűnös, volt KGB-ügynök orosz elnöknek, 
Putyinnak még azt sem meri kimondani az 
orosz-ukrán háborúról, hogy ez egy háború, 
miközben idegesen matat a papírjai között, 
akkor kimondhatjuk: 1956 nem az övé.
1956 azt is megmutatja, hogy szabadság 
nélkül nincs jólét sem.  Az 1956-os forradalom 
kitöréséhez az vezetett, hogy Magyarorszá-
gon megfélemlítés és szegénység volt. Az 
akkori magyarok is azt láthatták, hogy van 
egy szűk kisebbség, az állampárt vezetői, akik 
féktelen módon gazdagodnak és nagy jólét-
ben élnek, miközben az átlagember egyre 
szegényebb lett. Ezt ma mi is át tudjuk élni: 
egy szűk állampárti elit privát helikopterekkel 
és repülőgépekkel közlekedik, sorra szerzi 
meg az ország vagyonát – áram- és gázhá-
lózatokat, kaszinókat, trafikokat, földeket, 
erdőket, palotákat, kastélyokat. Eközben az 
állam a mindannyiunk számára legfontosabb 
szolgáltatásokat sem tudja ellátni: kórházi osz-
tályokat, iskolákat, postákat és vasútvonalakat 

zárnak be. Közben pedig sanyargatják azokat 
a városokat, amelyek nemet mondanak a 
korrupcióra.
Vásárhely ma a szabadság városa, mi tudjuk, 
hogy a szabadság teremt csak jólétet. 
Az állampárt elnyomását Hódmezővásárhe-
lyen különösen át tudjuk érezni. Azonban 
senkinek ne legyen kétsége: lehet, hogy 
Hódmezővásárhely az első, de minden más 
város is sorra kerül. Minden magyar ember 
sorra kerül: először a legbátrabbakat üldözik, 
de mindenki sorra kerül, aki fel meri emelni a 
fejét.
Ne féljünk kiállni városunk és országunk 
mellett - ez a győzelem, a siker, a gazdagság, 
a jólét és a szabadság záloga.
Amikor azt mondjuk, hogy Hódmezővásár-
hely a szabadság városa, akkor arra teszünk 
esküt, hogy megvédjük városunk történelmi 
örökségét és közösen elért eredményeinket. 
Ne éljünk újra elnyomásban és rettegésben, 
ne fizessük újra a legmagasabb adókat, és 
ne legyünk újra a legmagasabb adósságot 
felhalmozó város!
Vállaljuk fel azt a küzdelmet, amelyet hitele-
sen csak tisztességes, nyugati elkötelezett-
ségű, hazájukat szolgáló és azt el nem áruló, 
becsületes magyar emberek képesek.
Mi vagyunk 1956 örökösei, mi fogjuk megvé-
deni Hódmezővásárhelyt és Magyarországot.

Márki-Zay Péter október 23-án elhangzott 
beszéde

Vásárhely a szabadság városa 
– mi vagyunk 1956 örökösei

MÁRKI-ZAY PÉTER ÉS JESZENSZKY GÉZA A FÁKLYÁS FELVONULÁSON

MÁRKI-ZAY PÉTER BESZÉDET MOND

KORHŰ ÖLTÖZÉKBEN, KORABELI AUTÓ ELŐTT
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GONDOSKODÁS • November 15-
ig igényelhető a szociális tűzifa és a 
karácsony előtti támogatás

Gondolnak  
a rászorulókra
KOROM ANDRÁS

 Az idén is kapnak a rászoru-
ló nyugdíjasok karácsony előt-
ti 15 ezer forintos támogatást, 
illetve lesz szociális tűzifaosz-
tás is. Mindkettőt kérni kell.
	 Az	 idén	azok	az	 időskorú	vá-
sárhelyiek	 kérhetnek	 az	 önkor-
mányzattól	 karácsony	 előtti	 15	
ezer	 forintos	 támogatást,	 akik-
nek	a	nyugdíja	vagy	nyugdíjsze-
rű	ellátása	nem	éri	el	a	havi	142	
ezer	 500	 forintot.	 A	 támogatás	
iránti	 igénylőlapot	 a	 városháza	
portáján	vehetik	át,	majd	azt	ki-
töltve	a	földszint	13-as	irodában	
lehet	leadni,	legkésőbb	novem-

ber	15-ig.
A	szociális	 tűzifa	 iránti	 kérelme-
ket	is	a	városházán		lehet	leadni	
.	Ezt	azok	kérhetik,	 akik	 család-
jában	az	egy	főre	eső	havi	jöve-
delem	nem	haladja	meg	 a	 142	
ezer	 500	 forintot,	 egyedülállók	
esetén	a	havi	171	ezer	forintot.
-	 Az	 önkormányzat	 az	 idén	 is	
nagy	mennyiségű	tűzifával	segíti	
a	rászorultakat.	A	fa	egy	részét	a	
város	vásárolta,	más	része	pedig	
az	augusztus	5-i	viharban	kidőlt	
fákból	származik	–	mondta	Lacz-
kó	Judit	 irodavezető,	aki	hozzá-
tette	a	kérelmek	elbírálása	után	
a	 fát	 december	 elején,	 illetve	
januárban	osztják	majd	ki.	

TAVALY IS SOKAKNAK JELENTETT SEGÍTSÉGET A SZOCIÁLIS TŰZIFA

HTKT • Megtalálták a kompromisszumot az ellátottak 
és a dolgozók érdekében

Vásárhely a vásárhelyieké 
marad

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

	 A	 határozati	 javaslat	 szerint	
ezek	 a	 következők:	 1.	 Vásár-
hely	 átvállalja	 a	 HTKT-ból	 való	
kilépés	 minden	 költségét,	 be-
leértve	 ebben	 a	 munkavállalói	
döntésekhez	 kapcsolódókat,	 2.	
Vásárhely	vállalta,	hogy	biztosít-
ja	a	mártélyiak	és	a	székkutasiak	
felvételét	 a	 vásárhelyi	 idősek	
otthonába,	3.	Vásárhely	vállalta,	
hogy	 a	 Mindszenti	 Gondozási	
Központ	 Idősek	 Otthona	 ide-
iglenes	 működési	 engedélye	
meghosszabbítása	 hiányában	
helyet	biztosít	(max.	21	személy-
nek)	 a	 vásárhelyi	 idősek	 ottho-
nában,	 4.	 Vásárhely	 módosítja	
a	 HTKT	 és	 a	 HTKT	 Kapcsolat	
Központ	 által	 kötött,	 jelenleg	
is	 érvényes	 a	 kistelepülésekre	
vonatkozó	 szerződéseket	 és	
felmondja	 azokat,	 melyek	 a	
kistelepüléseket	 nem	 érintik,	 5.	
Minden	 önkormányzat	 hagyja	
jóvá	a	HTKT	Kapcsolat	Központ	
alapító	 okiratának	 2024-	 január	
1-től	 való	 módosítását,	 6.	 Erő-
sítse	meg	 a	 Kapcsolat	 Központ	
használati	 szerződéseit,	 7.	 Tár-
gyalja	újra	a	Kapcsolat	Központ	
intézményvezetői	 pályázata	
véleményezésére	 vonatkozó	
döntést,	mert	abból	kimaradt	az	
egyik	a	bizottságba	javasolt	tag	
neve,	 8.	 Foglalja	 határozatba	 a	
Kapcsolat	Központ	ideiglenesen	

megbízott	 intézményvezetője	
illetményét	és	vezetői	pótlékát.
Márki-Zay	 Péter	 polgármester	
elmondta:	 a	három	kistelepülés	
polgármesterének	 javaslatai,	
feltételei	elfogadhatóak	és	kérte	
a	testületet:	támogassák	a	8	elő-
terjesztést.	A	közgyűlés	ezt	meg	

is	tette.
A	legutóbbi	HTKT	ülésen	hozott	
közös	 döntés	 értelmében	 min-
den,	 a	 társulásban	 részt	 vevő	
önkormányzat	 rendkívüli	 ülésen	
hozza	meg	Vásárhely	kiválásával	
kapcsolatos	döntését.	

ÖRÖKSÉGÜNK • A város milliókkal támogatja a védett épületek megőrzését

15 millió forintra lehetett pályázni
KOROM ANDRÁS

 A korábbi kétszázról négy-
százkilencvenötre gyarapo-
dott a helyi védelem alatt 
álló épületek száma, melyek 
karbantartását, rekonstrukci-
óját támogatja a város, erre 
az idei költségvetésben 15 
millió forintot különítettek el. 
Az önkormányzat felhívására 
pályázatot nyújthattak be a 
helyi védettség alatt álló vagy 
történeti épületek tulajdono-
sai az ingatlanok elsősorban 
utca fronti, tehát településkép 
szempontjából meghatározó 
részének felújítására.
		 Az	 önkormányzat	 utófinan-
szírozású,	 vissza	 nem	 térítendő	
támogatást	 nyújtott	 a	 kedvező	
elbírálásban	részesülő	pályázók-
nak.	 A	 cél,	 hogy	 segítsék	 a	 tu-
lajdonosokat	 az	 állagmegóvási	
kötelezettségük	 teljesítésében.	
A	 támogatás	mértéke,	 nyílászá-
ró-felújítás	 esetében	 maximum	
65	 százalék	 lehet,	 egyéb	 mun-
káknál	 50	 százalék,	 a	maximum	
összeg	 pedig	 bruttó	 5	 millió	
forint.	

Nyolc	 pályázat	 érkezett	 az	 ön-
kormányzat	 felhívására.	 Ebből	
három	 a	 református	 egyház	
tulajdona,	ők	 –	bár	nem	 tudtak	
részt	 venni	 a	 támogatói	 szer-
ződéskötésen,	 de	 Bán	 Csaba	
lelkész	 és	 Elek	 András	 főgond-

nok	a	közgyűlésnek	 írt	 levélben	
köszönték	meg	a	kapott	pénzt.
Négyen	 azonban	 jelen	 voltak,	
így	Erdei	Andrásné	(Andrássy	út	
27.),	Farkas	Nelli	(Kistópart	utca	
22/A.),	Tóth	János,	a	Marso	Kft.	
képviseletében	 (Jókai	 utca	 19.)	

és	 Csengeri	 Andrásné	 (Kölcsey	
utca	17.)	látták	el	kézjegyükkel	a	
támogatói	szerződéseket.
-	2014-ben	 történt	a	Jókai	utca	
19.	 szám	 alatti	 régi	 épület	 első	
felújítása,	ami	inkább	csak	amo-
lyan	ráncfelvarrás	volt	-	árulta	el	

Tóth	János.	Hozzátette:	azóta	az	
időjárás	miatt	megrongálódott	a	
tetőszerkezet,	 s	 a	 talajvíz	 miatt	
megdőlt	 a	 vályogépület	 hátsó	
fala	 és	 egy	 közbeeső	 falazat	
is.	 Ezeket	 javítják	 ki.	 A	 hátsó	
falat	 teljesen	 elbontották	 és	 új	
alapozásra	 építették	 az	 újat,	 ki-
javították	a	tetőt,	és	a	közbeeső	
fal	 talajvíz	 elleni	 szigetelését	 is	
megoldották.	 Már	 csak	 a	 külső	
nyílászárók	 fedőmázolása	 van	
hátra.	 –	 Olyan	 állapotban	 volt	
az	épület,	hogy	ezt	a	telet	nem	
mertük	 megkockáztatni	 a	 közel	
ötmillió	 forintos	 felújítása	 nél-
kül.	Ehhez	kaptuk	a	közel	két	és	
félmilliós	 támogatást	 a	 várostól	
–	tette	hozzá.
Farkas	 Nelli,	 a	 Kistópart	 utca	
22/a.	 számú	egykori	 vasutasház	
tulajdonosa	 elmondta,	 hogy	 a	
vásárhelyi	 téglaépületen	 legfő-
képpen	 az	 egyedi	 nyílászárókat	
újítják	 fel	az	elnyert	 támogatás-
ból.	–	Ezen	kívül	víz	elleni	szige-
telést	kap	az	épület,	mely	nagy	
része	 már	 elkészült	 és	 a	 teljes	
klinkerburkolat	fugázását	is	elvé-
gezzük	belőle	–	tette	hozzá.	

AZ EGYKORI VASUTASHÁZ IS MEGÚJUL A TÁMOGATÁSBÓL

A KAGYLÓHÉJ CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONTOT IS AZ 
ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDTETI MAJD
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SZOLGÁLTATÁS • A Zrínyi utcára 
hoznák a Belvárosi Orvosi Rendelőt

Költözne  
a rendelő

KOROM ANDRÁS

 A rendelő évtizedeken át 
az Andrássy úti szolgáltatóház 
emeletén működött, míg el 
nem adták alóluk a bérelt he-
lyiséget. A város jobb híján a 
volt Metripondba költöztette 
a három orvost. Most vissza-
hoznák a belvárosba a rende-
lést.
	 Hogy	 a	 kényszerű	 költözés	
miatt	 hány	 beteget	 vesztettek,	
azt	 nem	 lehet	 tudni,	 azt	 azon-
ban	 igen,	 hogy	 a	 városvezetés	
annak	 idején	azt	 ígérte,	hogy	a	
rendelőt	visszaköltöztetik	majd	a	
belvárosba.	A	város	kiszemelte	a	
Zrínyi	utca	9.	 szám	alatti	épüle-
tet,	olyannyira,	hogy	ajánlatkérő	
beszerzési	 eljárást	 kíván	 lefoly-
tatni	 az	 épület	 állapotismertető	
szakvéleményének	 elkészítésé-
re.
A	 város	 honlapján	 megjelent	
kiírás	szerint	a	szakvéleménynek	
tartalmaznia	kell	az	 ingatlan	fel-
mérési	 terveinek	 elkészítését,	
tartószerkezeteinek	 elemzését,	
az	 épületek	 nedvességvizsgá-
latával	 és	 a	 jelenlegi	 állapot	

energetikai	 számításával,	 me-
lyek	kiterjednek	a	villamos-	és	az	
épületgépészeti	hálózatra	is.
Miután	 az	 önkormányzat	 orvosi	
rendelőket	 kíván	 az	 épületben	
kialakítani,	 ezért	 a	 szakvéle-
ménynek	 több	 alternatívában	
kialakítási	 és	 fejlesztési	 javasla-
tokat	is	kell	tartalmaznia	költség-
becslésekkel,	amelyek	bemutat-
ják	 a	 helyiségek	 kialakítását,	 a	
villamoshálózat	 és	 fűtési	 rend-
szer	 korszerűsítési	 módozatait,	
és	alapot	biztosítanak	az	alterna-
tívákból	 az	 optimális	 megoldás	
kiválasztására.	 A	 város	 TOP-os	
pályázatot	 kíván	 benyújtani,	
ezért	a	kidolgozásra	kerülő	javas-
latoknál	kéri	figyelembe	venni	a	
TOP	Plusz	3.4.1-23	Fenntartható	
humán	 infrastruktúra	 pályázati	
felhívások	 szakmai	 tartalmának	
előírásait.
A	Zrínyi	utca	9.	számú	egykori	la-
kóház	a	rendszerváltást	megelő-
ző	években	a	Hazafias	Népfront	
székházaként	működött,	a	rend-
szerváltás	 után	 a	 pártok	 háza	
volt,	 itt	 kapott	 helyet	 a	 Kisgaz-
dapárt,	az	MDF	és	az	SZDSZ-	is,	
illetve	egy	időben	ügyvédi	iroda	
is	volt	benne.	

A ZRÍNYI UTCAI ÉPÜLET EGYKOR A PÁRTOK HÁZAKÉNT MŰKÖDÖTT

GONDOSKODÁS • Mintegy hatvan rászorulónak osztottak 
csomagot

Százszorszép  
– a nők méltóságáért
CSEUZ JUDIT

 Októberben már harmadik 
alkalommal osztottak higiéni-
ás csomagot az arra rászoruló 
asszonyoknak és lányoknak a 
Csúcsi olvasókörben. A zsú-
folásig megtelt teremben a 
megjelenteknek Laskai Nelli 
házassági tanácsadó adott 
életvezetési tanácsokat.
	 Körülbelül	hatvan	asszonynak	
osztottak	 ki	 higiéniás	 csomagot	
a	 Százszorszép	 program	 Csúcsi	
Olvasókörben	 megrendezett	
eseményén.	 A	 megjelentekkel	
Laskai	 Nelli	 házassági	 tanács-
adó	 beszélgetett	 párkapcsolati	
kérdésekről,	illetve	olyan	techni-
kákat	 –	 például	 légzéstechnikát	
–	 tanított	 nekik,	 amelyek	 segít-
ségül	 hívhatók	 a	 feszült	 helyze-
tekben.	
A	kérdéskör	általában	tabutémá-
nak	számít,	ez	az	asszonyokon	is	
látszott	–	nehezen	szólaltak	meg	
magánéleti	problémáikról.	A	ta-
nácsadó	 közvetlen,	 türelmes	 és	
professzionális	 hozzáállásának	
köszönhetően	 végül	mégis	 vol-
tak	olyanok,	akik	megnyíltak,	és	
meséltek	 saját	 tapasztalataikról	
a	többieknek.
–	A	párkapcsolati	 témákat	bon-
colgattuk:	mire	 szoktak	 panasz-
kodni	 a	 nők,	 mire	 a	 férfiak	 a	
kapcsolaton	belül.	A	témát	tabu	
övezi,	nehéz	 felvállalni	ezeket	a	

kérdéseket.	 De	 most	 azért	 hal-
lottunk	 véleményeket,	 hogyan	
lehet	jól	csinálni.	Örültem,	hogy	
jó	gyakorlatokat	is	megosztottak	
a	résztvevők	–	mondta	el	a	VTV-
nek	 Laskai	 Nelli	 a	 rendezvény	
után.
Nagy	segítség	a	program	azok-
nak,	 akik	 anyagi	 lehetőségek	
szűkében	nem	engedhetik	meg	
maguknak,	 hogy	 rendszeresen	
megvásárolják	azokat	a	higiéniai	
termékeket,	amelyek	pedig	hoz-
zátartoznak	 a	 női	 méltósághoz.	
A	 rászorulók	 egyre	 többen	 is	
vannak,	ezért	a	szervezők	folya-
matosan	szponzorokat	keresnek	
–	 akár	 cégek,	 akár	 magánsze-
mélyek	 felajánlásait	 várják	 és	
köszönik.
–	 Nagyon	 örülünk,	 hogy	 már	
harmadik	 alkalommal	 tudjuk	

megtartani	ezt	a	kis	előadást,	és	
ezzel	 egyidejűleg	 csomagot	 is	
tudtunk	osztani	a	rászorulóknak.	
Úgy	 látszik,	 hogy	 nagy	 szükség	
van	erre	is,	és	egyre	több	nő	je-
lenik	meg	az	előadáson.	Bízunk	
benne,	hogy	tudunk	majd	egyre	
több	 támogatót	 is	 szerezni	 –	
tudtuk	meg	Kecskés	Fannitól,	a	
program	egyik	önkéntesétől.
A	 szervező	 Tiszta	 Vásárhelyért	
Egyesület	 időközben	elindította	
a	 program	 facebook-oldalát	 is,	
ahol	minden	 lényeges	 informá-
ciót	megosztanak.
Tárgyi	felajánlásokat	a	megadott	
gyűjtőpontokon	 is	 fogadnak,	
illetve	 támogatásokat	 is	 lehet	
utalni	 az	 alábbi	 számlaszámra:	
Tiszta	 Vásárhelyért	 Egyesület,	
10700158-71188667-51100005,	
Megjegyzés:	higiénia	

A CSOMAGOK HIGIÉNÉS TERMÉKEKET TARTALMAZNAK, AMELYEKET 
ADOMÁNYOKBÓL ÁLLÍTANAK ÖSSZE AZ ÖNKÉNTESEK

FEJLESZTÉS • Új parkolóhelyek, új járda - biztonságosabb 
lesz az óvoda és a lakópark is

Lakossági igények
KOROM ANDRÁS

 Befedik a Magvető utcai 
óvoda előtti árkot és nyolc 
parkolót alakítanak ki. A Pető 
Ferenc utcán a nyugdíjas la-
kóparkig pedig egy teljesen 
új járda épül az év végéig. A 
2,7, illetve 11,7 millió forintos 
fejlesztésekkel kapcsolatos 
szerződéseket már aláírták a 
városházán Márki-Zay Péter 
polgármester illetve a kivitele-
ző cégek vezetői.
	 –	 A	 Magvető	 utcán	 van	 egy	
elég	mély	árok	betonelemekkel,	
melynek	be	van	dőlve	az	oldala.	
Az	út	és	az	árok	közt	körülbelül	
60-70	centi	különbség	van.	Ami-
kor	 kiszállnak	 az	 óvoda	 előtt	 a	
kocsikból	a	gyerekek,	az	nagyon	
balesetveszélyes.	És	nem	 is	 fér-
nek	el	az	autók,	ezért	az	útra	me-
rőlegesen	 8,	 kővel	 felszórt	 par-
kolót	 alakítunk	 ki	 30	 nap	 alatt,	
lefedve	 az	 árkot	 –	 részletezte	
hamarosan	induló	munkálatokat	
Kardos	Imre,	a	kivitelező	Marsa-

la	Kft.	ügyvezetője.
Egy,	 az	 Európa	 Park,	 a	 Pető	
Ferenc	utca	és	 a	Kodály	Zoltán	
utca	 közti	 teljesen	 új	 járdasza-
kaszt	 építhet	 a	 Lana	 Star	 Kft.	
11,7	millió	forintból,	a	Nyugdíjas	
Lakóparkban	élők	kérésére.	–	A	
körülbelül	 300	 méteres,	 beton-

szegélyes,	 aszfaltos	 új	 járdát	 az	
év	 végéig	 kell	 megépítenünk.	
Ez	 biztosítja	 majd	 a	 Nyugdíjas	
Lakópark	 akadálymentes	 meg-
közelítését	 –	 mondta	 Megyesi	
László,	a	kivitelező	kft.	ügyveze-
tője.	

A SZERZŐDÉSALÁÍRÁS MEGTÖRTÉNT, A KIVITELEZÉS SEM VÁRAT SOKÁIG 
MAGÁRA

KÖLTÖZIK A TÉLI IDŐSZAKRA 
A TOURINFORM IRODA

A	hódmezővásárhelyi	Tourinform	 Iroda	 ideiglenesen,	
2023.	november	6-tól	2024.	március	31-ig	 leköltözik	
a	Török	Sándor	Strandfürdő	és	Gyarmati	Dezső	Spor-
tuszodába,	az	aula	főbejáratától	jobbra,	a	parkoló	fe-
lőli	részre.
Az	iroda	változatlan	nyitva	tartással	és	szolgáltatások-
kal	várja	ott	is	az	érdeklődőket!
Nyitva	tartás:
-	hétfőn	10.00-15.45
-	kedden,	szerdán	és	csütörtökön	7.45-15.45;
-	pénteken	7.45-13.30.
Hétvégén	ZÁRVA!

Bővebb információ:
Tel.: 06-30/817-1537.

E-mail: hodmezovasarhely@tourinform.hu
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RETRO • Üljenek be az időgépbe, kezdődik a Vásárhelyi 
időutazás

Régi-új műsor indul
VÁSÁRHELYI TELEVÍZIÓ

 Ha valaki szeretne régi Ika-
rus buszokat, dauerolt hajú 
lányokat vagy horgolt pulcsis 
férfiakat látni a 90-es évekből, 
november 8-ától nem lesz más 
dolga, mint megnézni a Vásár-
helyi Televízió új sorozatát. A 
régi VHS és DVD lemezeken 
tárolt archívum ugyanis meg-
nyílik, és Vásárhelyi időutazás 
címen szerdánként a híradó 
után ismét mindenki által elér-
hetővé válnak a régi műsorok.
	 Az	első	epizód	rögtön	kortör-
téneti	dokumentum	is,	a	képkoc-
kákon	 ugyanis	 az	 első,	 1994-es	
Alföldi	 Állattenyésztési	 Napok	
látogatói,	 szervezői	 láthatók.	
Felidézzük,	ahogy	a	Pick	Szeged	
Rt.	 vezérigazgatója	 megállapo-
dást	írt	alá	a	Hód-Mezőgazda	Rt.	
akkori	vezetőjével.	Bihari	Vilmos	
és	Egyed	Béla	kézfogása	és	alá-
írása	elevenedik	meg	a	Vásárhe-
lyi	időutazás	segítségével.	
Biztos	 sokan	 emlékeznek	 még	
erre	 az	 eseményre,	 és	 ők	 is	 bi-
zonyára	 szívesen	nosztalgiáznak	
egy	 jót	 az	 eseményről	 készült	
összefoglaló	 segítségével.	
Persze,	 az	 agyonhasznált	 VHS	
kazetták	 jellegzetes	 képcsíkjai	
mögött	 megelevenedő	 kora-
beli	 tudósítások	 önmagukban	
is	 rendkívül	 érdekesek	 azok	
számára,	 akik	 még	 az	 online	
korszak	előtt	ismerkedtek	meg	a	
televíziós	műfajokkal,	 és	 persze	
azoknak	is,	akik	most	látnak	ilyen	
képminőséget	először.
A	 tévés	 műfajok	 is	 sokat	 vál-
toztak	 azóta.	 Például	 láthatunk	

úgynevezett	 (X)-es	 riportokat,	
melyek	 a	 tudósításba	 beépített	
fizetett	 hirdetések	 voltak.	 A	
94-es	 Alföldi	 Állattenyésztési	
Napokról	 készült	 összefoglaló-
ban	 például	 a	 Szegedi	 Tejipari	
Rt.	 a	 gyümölcsdarabokkal	 íze-
sített	 kefirjét	 ajánlja	 a	 nézők	
figyelmébe.	 De	 természetesen	
megjelenik	 a	 tudósításban	 az	
alföldi	sajtkrém	is,	így	aki	annak	
idején	a	 zsömléjére	kente	ezt	a	
csemegét,	azt	most	bizonyára	a	
szájában	 érzi	 majd	 újra	 az	 öm-
lesztett	 trappistasajt	 jellegzetes	
ízét.	Az,	hogy	büszkén	mondja	a	
cég	képviselője,	hogy	a	cég	ál-
tal	forgalmazott	tej	3	napig	friss	
marad,	ma	már	mosolyt	kelt,	de	
akkor	a	 fejlődést,	a	haladást	 je-
lentette.
A	 Vásárhelyi	 időutazásban	 egy	
héttel	 később	 szintén	 egy	 régi,	
kedves	 emlékelevenedik	 meg.	
1994	 augusztus	 elején	 a	 helyi	

televíziós	stáb	is	elkísérte	Rómá-
ba	 a	 Játék	 határok	 nélkül	 című	
nemzetközi	 játékos	 vetélkedőre	
a	 vásárhelyi	 csapatot.	 A	 hely-
színről	hangulatos	beszámolóval	
tértek	haza	a	tévések,	amit	most	
újra	 megnézhetünk.	 A	 filmből	
nem	 derül	 ki,	 hogy	 miként	
szerepelt	 a	 megmérettetésen	
a	 csapat,	 hiszen	 a	 versenyről	
később	 a	 Magyar	 Televízió	 is	
sugárzott	egy	adást,	így	a	poént	
nem	 lőhették	 le	 a	 városi	 tévé-
sek.	 A	 beszámoló	 az	 esélyeket	
latolgatja	 a	 versenyben	 részt-
vevő	vásárhelyi	 fiatalokkal,	 és	 a	
tudósításban	megszólalnak	azok	
a kerékpárosok is, akik két keré-
ken	indultak	el	a	városból,	hogy	
a	helyszínen	szurkoljanak	a	csa-
patnak.	 Aki	 újra	 szeretné	 végig	
izgulni	 a	 római	 versenyt,	 nézze	
meg	 a	 Vásárhelyi	 Televízióban	
a	 Vásárhelyi	 időutazás	 második	
részét	is.	

EGYED BÉLA 1994-BEN NYILATKOZIK A VÁSÁRHELYI TV-NEK

KÖZÖSSÉGEK • „Az ének szebbé teszi 
az életet, az éneklők másokét is”

Az élő népdal
CSIRÁK DALMA

 A Hódmezővásárhelyi Gaz-
dasági Egyesület Aranykalász 
Népdalköre dalos találkozót 
szervezett október 28-án dél-
után a Csúcsi Olvasókörben. A 
találkozón hat amatőr csoport 
lépett fel, énekesek, táncosok, 
hangszeres szólisták. Több 
mint százan vettek részt az 
eseményen.
	 Október	 26-án	 aranydiplo-
mát	 vehetett	 át	 a	 várostól,	 két	
nappal	később	pedig	a	dalos	ta-
lálkozó	 főszervezőjeként	 és	 há-
ziasszonyaként	 lépett	 fel	 Győri	
Sára.	A	rendezvényt	egy	Kodály	
Zoltán	 idézettel	 nyitotta	 meg,	
ami	 gyakran	 az	 általa	 vezetett	
Aranykalász	 Népdalkör	 mottója	
is:	 „Az	 ének	megszépíti	 az	 éle-
tet,	az	éneklők	másokét	is”.
Egy	perces	néma	csenddel	em-
lékezett	 meg	 a	 több	 mint	 100	
résztvevő	a	nemrég	elhunyt	da-
lostársukról,	 Horváth	 Istvánról,	
illetve	 azokról,	 akik	 már	 örökre	
fájóan	 hiányoznak	 a	 közösség-
ből.
Márki-Zay	 Péter	 köszöntő	 be-
szédében	 elmondta,	 leginkább	
azzal	 ápolják	 távozó	 társaik	
emlékét,	 hogy	 továbbviszik	
örökségüket.	A	polgármester	ki-
hangsúlyozta,	hogy	magas	szín-
vonalon	művelik	a	népi	kulturális	
örökség,	 Kodály	 örökségének	
megőrzését,	 valójában	 a	 hazá-
jukat	szolgálják.	Beszédében	azt	
is	kiemelte,	hogy	mennyire	fon-
tos	 az	 is,	 hogy	 rendszeresítik	 a	
személyes	találkozásokat.	A	mai	
elidegenedett	 világban,	 amikor	

a	 személyes	 találkozások	helyét	
egyre	 inkább	 a	 technika	 és	 a	
digitalizáció	 veszi	 át,	 egészség-
ügyi	 szempontból	 is	 fontosak	
a	 találkozások.	 Azt	 kívánta	 a	
vásárhelyiek,	 a	 magyarok	 ne-
vében,	 hogy	 folytassák	 sokáig	
ugyanilyen	 lelkesedéssel	 ha-
gyományőrző	 tevékenységüket,	
amely	megtartó	erővel	bír,	egyé-
ni,	városi	és	nemzeti	szinten	is.
Benkő	Zsolt,	a	Gazdasági	Egye-
sület	 elnöke	 is	 köszöntötte	 az	
egybegyűlteket,	 külön	 gratulált	
Győri	 Sára	 aranydiplomájához	
az	egyesület	nevében	is.	Beszá-
molt	arról,	hogy	megtiszteltetés	
részese	lenni	a	népdalkör	életé-
nek,	az	egyesület	biztosít	ugyan-
is	helyet	a	népdalkör	próbáinak,	
és	 anyagilag	 is	 támogatják	 a	
dalkört	pályázati	forrásokból.
Az	 esten	 fellépett	 az	 Arany-
kalász	 Népdalkör,	 a	 Belvárosi	
Népdalegyüttes,	 a	 Napraforgó	
Népdalkör,	 a	 zsombói	 Bokréta	
Népdalkör,	 a	 Makói	 Nefelejcs	
Népdalkör,	 klarinéton	 játszott	
Barna	 Pál,	 citerán	 a	Bárdos	 há-
zaspár,	zenélt	a	Róna	banda	és	a	
Szépkorúak	Néptánccsoportja	is	
táncra	perdült.	

A DALOS TALÁLKOZÓN A CITERA IS 

SZEREPET KAPOTT

FESTÉSZET • Autodidakta tanulta meg a fogásokat Hamari Jánosné

Megörökíti a természet szépségeit
KOROM ANDRÁS

 Három lábon áll, autodidak-
ta módon tanult meg festeni, 
s szavalóversenyen is indult 
már Hamari Jánosné – akinek 
Megunhatatlan természet 
című kiállítása a Bessenyei Fe-
renc Művelődési Központban 
látható.
	 Gyerekkori	becenevén:	Ninu-
ként	 szignálja	 a	 gyönyörű	 szép	
természetet	 ábrázoló	 festmé-
nyeit	Hamari	Jánosné.	–	Három	
lábon	 állok,	 mert	 gyermekkori	
szerelmem	 volt	 a	 versmondás,	
hiszen	 egészen	 pici	 koromtól	
szavaltam,	 aztán	 jött	 a	 versírás,	
mielőtt	pedig	nyugdíjba	jöttem,	
akkor	kezdtem	el	tanulni	festeni,	
autodidakta	 módon,	 azaz	 ma-
gamtól	–	árulta	el	az	alkotó,	aki-
nek	november	19-ig	látható	tár-
latát	Fényesi	Tóth	János	nyitotta	
meg.	Közreműködtek	a	Mártélyi	
Hagyományőrző	 Egyesület	 és	
Dalkör	 tagjai	 citerán,	 valamint	

Hamari	János	hegedűn.
Persze	 az	 alkotó	 nem	 véletlen	
kezdett	 épp	 a	 festészettel	 fog-
lalkozni.	 –	 Gyerekkoromban	
sokat	 rajzoltam,	 rajztanáraim	
olyan	művésztanárok	voltak,	akik	
biztattak	 is.	De	 sose	 volt	 rá	 ak-
tív	 koromban	 lehetősége,	 hogy	

komolyabban	foglalkozzak	vele.	
Amikor	 befejeztem	 a	 munkás	
éveimet,	 arra	 gondoltam,	 most	
jöhet	 a	 festészet.	 Akvarellekkel	
kezdtem,	merthogy	ez	volt	a	leg-
olcsóbb	festék,	de	a	komolyabb	
festők	 mondták,	 hogy	 „Bolond	
vagy	 te?	 hiszen	 ez	 a	 legnehe-

zebb	 ága	 a	 műfajnak.!	 Ezután	
jött	az	akril,	ma	már	pedig	csak	
olajjal	dolgozom	–	mondta.
Hamari	Jánosné	egyszerű	szem-
pontok	 alapján	 választja	 meg	
témáit,	 azt	 festi	 meg,	 ami	 neki	
tetszik.	–	Főleg	a	fák,	a	virágok,	
a	madarak	 és	 az	 élővilág	 vonz,	

embert	még	nem	nagyon	ábrá-
zoltam,	 csak	 hátulról	 festettem.	
Az	 egyik	 ilyen	 a	 képemen	 egy	
juhász	tereli	a	juhokat,	a	másikon	
pedig	 egy	 pecázó	 látható.	 	 De	
portréval	 még	 nem	 foglalkoz-
tam.
A	10	éve	férjével	a	Nyugdíjas	La-
kóparkban	élő	alkotó	a	könyvek	
mellett	számos	hazai	és	külföldi	
képtárban	gyarapította	 tudását.	
Van	 olyan	 képe,	 mely	 eredeti	
fotóját	 újságban	 látta,	 de	 a	 zö-
méhez	 személyes	 élmény	 fűzi.	
A	 mostani	 kiállítás	 anyaga	 az	
utóbbi	fél	évtized	munkáiból	áll	
össze.
– Nem festek naponta, mert 
van, amikor más dolgom akad, 
de akkor nagyon hiányzik, hogy 
nem vettem ecsetet a kezembe. 
Így amikor nekilátok, egymás 
után három-négy, de akár négy-
öt képet is megfestek egyszer-
re, hogy ne pazaroljam a festé-
ket –	 árulta	 el	 Hamari	 Jánosné	
Julika.

HAMARI JÁNOSNÉ KIÁLLÍTÁSA NOVEMBER 19-IG LÁTOGATHATÓ A BFMK-BAN
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ÚSZÁS • Norvégiában is remekeltek a Hód Úszók

Érmek Debrecenből
BOTTYÁN RÓBERT

 Remekül szerepelt a norvé-
giai Stavangerben zajló 3 na-
pos The Nort Sea Swim Meet 
elnevezésű úszóversenyen 
a Hód Úszó SE. Ez Norvégia 
egyik legrégebbi hagyomá-
nyokkal rendelkező úszóver-
senye és idén 50. alkalommal 
rendezték meg. Időközben a 
Rövidpályás Úszó Országos 
Bajnokságnak a lapzártánkig 
befejeződött első napján is 
remek eredményeket értek el 
a klub versenyzői.
	 Október	 27-én	 1	 arany	 és	 3	
ezüstéremmel	 mutatkoztak	 be	
a	 vásárhelyiek:	 Horváth	 Ákos	
200m	pillangón	a	junior	korosz-
tály	 legjobb	 idejét	úszva	arany-
érmet	szerzett,
Kis	 Noel	 50m	 gyorson	 és	 50m	
háton	rajtolt,	a	junior	korosztály-
ban	 2	 ezüstérmet	 zsebelt	 be.	
50m	 hátúszásban	 B	 döntőbe	
került,	és	25:69-es	egyéni	csúcs-
csal,	 mindössze	 egy	 századmá-
sodperc	 hátránnyal	 a	 2.	 helyen	
végzett,
Gál	 Olivér	 100m	 mellen	 a	 27.	
helyen	csapott	célba.
Másnap	 folytatták	 az	 éremgyűj-
tést:
Kis	 Noel	 megnyerte	 a	 100m	
gyorsot,
Horváth	 Ákos	 400m	 gyorson	
úszott	nagyot,	3:58,37-es	egyé-
ni	 csúccsal	 a	 bronzérmet	 kapa-
rintotta	meg.
A	 zárónapon	 ráadásként	 még	
három	 pontszerző	 hellyel	 gya-
rapították	 az	 eredménylistát	 a	
vásárhelyiek:
Horváth	 Ákos	 100m	 pillangón	
éppen	 csak	 lecsúszott	 a	 dobo-
góról,	 56,03-as	 idővel	 a	 4.	 he-

lyen,	200m	gyorson	1:52,08-cal	
az	5.	helyen	végzett.
Kis	 Noel	 próbára	 tette	 magát	
100m	vegyesen,	 ahol	 figyelem-
re	 méltó	 59,39-es	 idővel	 a	 7.	
helyen	zárt.
Gál	 Olivér	 50m	 mellúszásban	
28,23-as	 időeredménnyel	 a	 fel-
nőtt	mezőny	15.	időeredményét	
úszta.
Kis	 Noel	 1	 arany	 és	 2	 ezüsté-
remmel,	 Horváth	 Ákos	 1	 arany,	
1	ezüst	és	1	bronzéremmel	zárta	
a	3	napos	versenyt	–	adott	tájé-
koztatást	a	csapat.	
Közben	 a	 Debrecenben	 zajló	
Rövidpályás	 Úszó	 Országos	
Bajnokságnak	 a	 lapzártánkig	
befejeződött	 első	 napján	 is	 re-
mekül	 szerepeltek	 a	 Hód	 Úszó	
SE	 versenyzői.	 Ugrai	 Panna	
óriási	 egyéni	 csúccsal	 szerezte	
meg	 újabb	 magyar	 bajnoki	 cí-
mét	 100m	 gyorson.	 53,37-es	
időeredményével	 65	 század	
másodperccel	 írta	 felül	 eddigi	
legjobbját.
Ezt	 követően	 bő	 félóra	 múlva	
már	 50m	 hátúszásban	 láthattuk	
a	legjobbak	között	rajtolni,	ahol	
27,66-os	egyéni	csúccsal	magyar	

bajnoki	ezüstérmet	szerzett.
Rajta	 kívül	 Gál	 Olivér	 a	 100m	
mellúszás	 döntőjében	 sokáig	
csatában	 volt	 a	dobogóért.	Vé-
gül	egy	 rendkívül	 szoros	 futam-
ban,	1:01,26-os	egyéni	csúccsal	
a	6.	helyen	végzett.
Veszelovszki	Eszter	a	100m	mel-
lúszás	B	döntőjében	1:14,52-es	
idővel	a	7.	helyen	végzett.
Hódok	4x100m-es	mix	gyorsvál-
tója	 két	 ifi	 korosztályú	 verseny-
zővel	állt	rajthoz,	ám	szenzációs	
egyéni	 teljesítményekkel	 meg-
előzték	 a	 BVSC	 és	 a	 Kőbánya	
csapatát	is,	és	az	olimpikonokkal	
tűzdelt	 győri	 kvartett	 mögött	
a	 bajnoki	 ezüstérmet	 szerezték	
meg.
Az	 időeredmények	 a	 reakci-
óidőkkel	 együtt	 is	 egyéni	 re-
kordnak	 számítanak.	 Kis	 Noel	
–	49,23,	Horváth	Ákos	 –	51,14,	
Ugrai	Panna	–	52,74,	Molnár	Fló-
ra	–	54,64.	A	bajnoki	ezüstérem	
az	 előfutamokban	 úszó	 Juhász	
Jankát	is	megillette.
A	 bajnokság	 további	 napjai	 és	
azok	 döntői	 lapzártánk	 után	 ér-
tek	véget.	

ÉRMEK ÉS PONTSZERZŐ HELYEKEN VÉGEZTEK A HÓD ÚSZÓ SE VERSENYZŐI

VÍZILABDA • Mély gödörben a HVSC

Hazai vereségek

BOROS TAMÁS

 Az első három mérkőzé-
sén két győzelmet és egy 
vereséget könyvelhetett el a 
Hódmezővásárhelyi Vízilabda 
Sport Club, ezek után pedig 
bizakodásra adhatott okot az, 
hogy három hazai mérkőzéssel 
a folytatódott a felnőtt férfi 
OBI/B-s bajnokság. 
	 Azonban	 sajnos	 ennél	 rosz-
szabbul	nem	is	jöhetett	volna	ki	
a	lépés	Barna	Tamás	tanítványa-
inak.	A	nagyobbrészt	amatőrök-
ből	álló,	a	vízilabdát	igazán	szen-
vedélyből	 játszó	 csapott	 sajnos	
ezeken	 az	 összecsapásokon	
tükörsima	 vereségeket	 szenve-
dett.
Először	a	 fővárosi	Neptun	VSC-
től	 kaptak	 ki	 a	 fiúk	 9-7-re	 úgy,	
hogy	a	vezetés	végig	a	vendég-

csapat	 kezében	 volt.	 Ezek	 után	
egy	 héttel	 a	 Fehérvár	 Vízilabda	
Sport	Kft.	együttese	látogatott	a	
Gyarmati	Dezső	Sportuszodába,	
ám	 félidőre	 már	 szintén	 állva	
hagyták	a	Fejér	megyeiek	a	haza-
iakat,	akik	a	végére	csak	kozme-
tikázni	 tudtak	 az	 eredményem,	
így	 9-6	 arányban	 szenvedtek	
vereséget.	Ezek	után	a	harmadik	
hidegzuhany	október	28-án	érte	
a	csapatot,	amikor	11-4-re	kap-
tak	ki	a	Cegléd	együttesétől.	Az	
első	két	negyed	után	már	ekkor	
is	 4	 gól	 volt	 a	 különbség,	 ami	
sajnos	 a	 negyedik	 negyedben	
még	további	hárommal	nőtt.	
A	 csapat	 jó	 kezdés	 után	 visz-
szacsúszott	 a	 14	 csapatos	 baj-
nokság	 11.	 helyére.	 Reméljük	
hogy	 a	 kisiklás	 csak	 ideiglenes,	
és	 a	 csapat	 hamarosan	 újra	 a	
győzelem	útjára	lép.	

GÖDÖRBEN A CSAPAT

LABDARÚGÁS • Szépen építkezik a HFC

Harcban a dobogóért
BOROS TAMÁS

 Lapzártánkig 13 mérkőzést 
játszott le a Hódmezővásárhe-
lyi FC labdarúgó csapata az NB 
III. dél-keleti csoportjában. Eb-
ből 8 összecsapást megnyert, 
3 döntetlen mellett kétszer 
kellett vesztesként elhagyni 
a pályát. A csapat összessé-
gében pozitív képet mutat és 
harcban van a dobogóért.
	 Az	 első	 helyen	 a	 Békéscsa-
ba	 együttesét	 nehezen	 lehet	
megállítani,	13	meccsükből	12-t	
megnyertek,	 csupán	 a	második	
helyen	álló	ESMTK	ellen	kaptak	
ki	hazai	pályán.	Az	első	forduló-
ban	sajnos	a	HFC	is	az	,,áldoza-
tok”	 között	 szerepelt,	 hiszen	 a	
Békéscsaba	 nyert	 odahaza	 3-1-
re.	
A	 vásárhelyiek	 leginkább	 a	 Kő-
rösladánnyal	 vannak	 verseny-
ben,	 akik	 egy	 ponttal	 előzik	
meg	 Antal	 Krisztián	 együttesét	

és	 állnak	 a	 képzeletbeli	 dobo-
gó	 legalsó	 fokán.	 A	 lapzártánk	
előtti	 legutóbbi	 fordulóban	 saj-

nos	 a	 HFC-nek,	 bár	 egy	 egész	
félidőt	 emberelőnyben	 játszott,	
semmi	 nem	 jött	 össze	 a	Dabas	

ellen.	Kihagyott	büntető,	három	
kapufa	 jellemezte	 a	 mérkőzést,	
amelynek	 különösen	 a	második	

félidejét	 végigtámadta	 a	 HFC,	
de	0-0	lett	a	végeredmény.
A	 HFC	 tehát	 a	 pontszámban	
meglépő	 Békéscsaba	 és	 a	 fő-
városi	 ESMTK	mögött	 vív	 nagy	
harcot	 a	 bronzéremért.	 Egyelő-
re	 símán	 előzve	 az	 5.	 helyezett	
Dabas	együttesét.	Lazítani	azon-
ban	 nem	 szabad,	 hiszen	 elég	
2-3	rossz	mérkőzés,	és	már	nem	
csak	előre,	de	hátra	is	kell	majd	
tekinteni.	Igaz,	ugyanez	lenne	a	
helyzet,	ha	a	vásárhelyiek	meg-
előznék	 a	 Kőrösladányt.	 Azt	
hiszem,	akkor	mindenki	szívesen	
tekintene	hátra.
13	 forduló	 után	 egyébként	 a	
csapat	házi	gollövőlistáját	Gréczi	
Márton	Péter	vezeti	4	 találattal,	
Stefan	 Vladul	 mögötte	 három	
góllal	következik.	

TÖBBSZÖR VAN OKUK ÖRÖMRE A VÁSÁRHELYI FIÚKNAK
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MÚLTUNK • Tisztelgés a művész és a gyáros előtt

Különleges időutazás
CSIRÁK DALMA

 Kalmár Zsigmond rostagyá-
ros és Tornyai János festőmű-
vész egyaránt beírták magukat 
a város történetébe. Bár kü-
lönböző területen alkottak na-
gyot, közöttük a kapcsolatot 
a Serház tér 2. szám alatti ház 
jelentette, ahol kortársakként 
egymás mellett dolgoztak. A 
város 2 jeles személyiségének 
emlékét az épület falán őrző 
táblákat megette az idő vas-
foga, ezért szükségessé vált 
restaurálásuk. A Hódmezővá-
sárhely Városáért Közalapít-
vány vállalta az ezzel kapcso-
latos költségeket, így október 
végén ünnepélyes keretek 
között újraavatták a felújított 
emléktáblákat. 
	 A	régi	Serház	nyugati	épület-
szárnyának	tér	felőli	oldalfalán	3	
tábla	 is	 található.	 Egy,	 amelyik	
jelzi,	 hogy	 a	műemlék	 épülete-
gyüttes	 1820-ban	 épült	ménte-
lepként,	klasszicista	stílusban.	A	
második	 tábla	 arról	 tanúskodik,	
hogy	 Kalmár	 Zsigmond	 ezt	 az	
épületet	 bérelte	 Vásárhely	 első	
gépipari	 üzemének,	 melyben	
60	 ezer	 általa	 feltalált	 szelelő	
rosta	 készült	 1904	 és	 1936	 kö-
zött.	 A	 harmadik	 tábla	 pedig	
Tornyai	 János	 festőművésznek	
állít	 emléket,	 aki	 szintén	 ebben	
az	 épületben	 kapott	 a	 várostól	
1903-ban	két	szobát,	amit	műte-
remként	használt.
Berényi	 Károly	 alpolgármester,	
susáni	képviselő	erre	járva	vette	
szemügyre	 a	 helytörténeti	 je-
lentőségű	 táblákat,	 amelyeken	
igencsak	megkoptak	a	feliratok.

Megkértem	 a	 városfejlesztést	 a	
Polgármesteri	 Hivatalban,	 hogy	
ide	egy	kis	járdát	készítsenek	az	
út	felől,	hogy	könnyebben	meg-
közelíthető	 legyen	 -	 nyilatkozta	
Berényi	 Károly	 a	 Vásárhelyi	 Te-
levíziónak.	 Az	 alpolgármester	 a	
táblák	 renoválásáról	 is	 gondos-
kodott.	
A	 festőművész	 emléktábláját	
Molnárné	 Balázs	 Zsuzsa,	 a	 Tor-
nyai	 múzeum	 restaurátora,	 míg	
Kalmár	Zsigmondét	Tóth	Mihály	
kőfaragó	 újította	 fel.	 	 A	 táblák	
időzítő	kapcsolóval	ellátott	vilá-
gítást	is	kaptak,	hogy	sötétben	is	
jól	láthatóak	legyenek.	A	helyre-
állítás	 költségeit	 a	Hódmezővá-
sárhely	 Városáért	 Közalapítvány	
állta.		
Ezek	 után	 kerülhetett	 sor	 októ-
ber	utolsó	hétvégéjén	az	emlék-
táblák	ünnepélyes	újraavatására.
Berényi	 alpolgármester	 beszé-

dében	 köszönetet	 mondott	 a	
Polgármesteri	Hivatal	Városüze-
meltetési	csoportjának,	a	Tornyai	
János	Múzeum	munkatársainak,	
kiemelve	 Molnárné	 Balázs	 Zsu-
zsanna	 restaurátort	 és	 minden	
mesterembernek,	akik	önkéntes	
munkájukkal	 segítettek	 abban,	
hogy	 az	 épület	 méltó	 módon	
őrizhesse	 városunk	 nagyjainak	
emlékét.
Nahimi	 Péter	 történész,	 a	 Tor-
nyai	János	Múzeum,	Könyvtár	és	
Művelődési	 Központ	 főigazga-
tója	beszédében	egészen	külön-
leges	 időutazásra	 invitálta	a	kö-
zönséget.	 Pillanatokat	 villantott	
fel	a	két	nagyszerű	ember	és	az	
épület	találkozásairól.
Kiemelte,	hogy	egy	várost	első-
sorban	az	élet	tesz	várossá,	nem	
épületek,	nem	emberek,	hanem	
azok	a	találkozások,	amelyek	kö-
zöttük	vannak.

PIACFESZTIVÁL
NYERJEN

NEGYEDMILLIÓT!
JÖJJÖN KI A PIACRA ÉS REGISZTRÁLJON A HULLADÉKKEZELŐ SÁTORNÁL 

SZOMBATON ÉS VASÁRNAP NOVEMBER VÉGÉIG –
250 EZER FORINTOT NYERHET!  

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI

A	 Vásárhely	 és	 vidéke	 1903	
szeptemberében	 tudósított	 ar-
ról,	hogy	a	városi	tanács	haszon-
bérbe	 adta	 Kalmár	 Zsigmond	
rostagyárosnak	 6	 évnyi	 időtar-
tamra	az	épület	egy	 részét.	Két	
hónap	múlva	kapta	meg	Tornyai	
János	festőművész	az	épület	két	
termét,	 amelyet	 műteremként	
használt.
Amikor	 az	 épületnek	 és	 a	 két	
fantasztikus	 embernek	 a	 közös	
élete	 elindult,	 az	 gazdasági	 és	
kulturális	 szempontból	 is	 gyors	
felívelését	 jelentette	 Vásárhely-
nek.
Kalmár	Zsigmond	gyára	nagyon	
jól	 indult,	 sok	 embernek	 tudott	
munkát	 adni.	 1904-ben	 pedig	
a	művészek	megszerveztek	egy	
nyári	kiállítást,	amely	során	olyan	
értékes	 tárgyakat,	 régiségeket	
sikerült	összegyűjteniük,	hogy	ez	
alapozta	meg	később,	1905-ben	

a	városi	múzeum	létrehozását.
1920-ban	 a	 románok	 mindent	
elvittek	 az	 épületből,	 Kalmár	
gyárából	 mindent,	 ami	 nem	
volt	 lecsavarozva,	 és	 Tornyai	
műtermét	 is	 kifosztották.	 Ekkor	
költözött	el	Tornyai	az	épületből.	
Évekkel	 később	 Kalmár	 Zsig-
mond	szeretettel	beszélt	a	„régi	
szép	időkről”.
1936-ban	 meghalt	 Tornyai	 Já-
nos.	 Búcsúztatásán	 elhangzott:	
„nem	 vágyott	 soha	 vezető	 po-
zícióra,	 mégis	 köré	 gyűltek	 a	
művészek,	 ő	 volt	 a	 Serháztéri	
művészkolónia	szellemi	vezére.”
1941-ben	 elhunyt	 Kalmár	 Zsig-
mond	 is,	 akit	 nem	 csak	 a	 csa-
ládja	 búcsúztatott,	 hanem	 a	
szokásoktól	 eltérően	 munkásai	
is.	 Gyászjelentésükben	 úgy	 fo-
galmaztak,	 hogy	 „fájdalomtól	
lesújtva	 jelentik,	 hogy	 nemes	
lelkű	 főnökük,	 áldozatos	 szívű,	
kenyéradó	 jó	 gazdájuk	 Kalmár	
Zsigmond	 rostagyáros	 úr	 no-
vember	27-én,	áldásos	életének	
81.	évében	elhunyt.	
Egy	 város	 megismerését	 a	 tör-
ténetek	 teszik	 teljessé.	 A	 törté-
netektől	válnak	élővé	a	városok,	
emelte	ki	Nahimi	Péter	beszédé-
ben,	hangsúlyozva,	hogy	a	több	
mint	kétszáz	éves	épület	gazdag	
múltja	 okán,	 reméli,	 hogy	 az	
épület	 újra	 bekerül	 Vásárhely	
vérkeringésébe.
Az	 újra-avatott	 tábláknál	 Már-
ki-Zay	 Péter	 polgármester	 és	
Berényi	 Károly	 alpolgármester	
helyezték	 el	 a	 megemlékezés	
koszorúit.	 Az	 eseményen	 részt	
vettek	 Kalmár	 Zsigmond	 leszár-
mazottai	is.	

BERÉNYI KÁROLY KEZDEMÉNYEZÉSÉRE FELÚJÍTOTTÁK AZ EMLÉKTÁBLÁKAT, JÁRDA ÉPÜLT,  LÁMPÁKAT ÉS PADOT 
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